
Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 KV Aschaffenburg HE 1818 895 2713 21
2 KV Sandhausen BA 1 1790 914 2704 14
3 KFV Gotha TH 1812 885 2697 16
4 KV Villingen/Schwenningen SB 1 1814 879 2693 13
5 ESV Ravensburg e.V. WÜ 1795 887 2682 17
6 SV Kleeblatt Berlin BE 1796 873 2669 28
7 KV Offenburg SB 2 1805 855 2660 19
8 KV Bamberg BY 2 1758 858 2616 11
9 KKV Wittenberg ST 1785 822 2607 29

10 KSKV Elbe-Elster BR 1808 793 2601 35
11 VLK Lampertheim BA 2 1773 826 2599 22
12 SKV Deggendorf BY 1 1757 830 2587 39
13 Post SV Leipzig SN 1793 792 2585 26
14 KV Wolfsburg NS 1757 815 2572 38
15 KV Grünstadt RP 1726 771 2497 39
16 Verein Bielefelder Kegler NW 1684 678 2362 63

Deutscher Meister     KV Aschaffenburg

2.Platz      KV Sandhausen

3.Platz      KFV Gotha

Rangliste Mannschaft

Senioren A

Sieger 2009: 



Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

1. 2.

KV Aschaffenburg HE KV Sandhausen BA 1

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Leibacher, Günther 297 150 447 Stolze, Ralf 283 175 458

Schlett, Horst 328 193 521 Wacker, Michael 288 158 446 1

Liebler, Hans-Günter 320 152 472 2 Daniel, Jürgen 301 124 425 6

Zellmann, Günter 289 143 432 6 Schneider, 'Rüdiger 291 153 444 4

Saalmüller, Harald 294 119 413 6 Janisch, Herbert 319 164 483 2

Bollmann, Herbert 145 54 199 5 Grünewald, Thomas 308 140 448 1

Kerpes, Gerhard 145 84 229 2 Vogel, Walter

Zenglein, Kurt
1818 895 2713 21 1790 914 2704 14

3. 4.

KFV Gotha TH KV Villingen/Schwenningen SB 1

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Messerschmidt, Manfred 299 142 441 5 Kaltenbach, Arnold 308 179 487 2

Issel, Hans-Joachim 315 139 454 1 Schreiber, Christoph 308 162 470 2

Friese, Siegfried 303 153 456 2 Schmidt, Michael 143 62 205 2

Guldenschuh, Günter 290 130 420 3 Santarelli, Carmelo 297 144 441

Henkel, Hans-Peter 292 160 452 3 Hünger, Michael 297 135 432

Strauch, Detlef 313 161 474 2 Geppert, Klaus 306 116 422 3

Pommerening, Dieter Steinbach, Konrad 155 81 236 4

Mangold, Rolf von Cieminski, Bernd
1812 885 2697 16 1814 879 2693 13

5. 6.

ESV Ravensburg e.V. WÜ SV Kleeblatt Berlin BE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Gutierrez, Celesztino 291 160 451 1 Specht, Thomas 286 143 429 4

Arndt, Karsten 301 161 462 3 Schröder, Klaus 285 120 405 9

Ballauer, Richard 310 151 461 2 Wotzko, Winfried 320 146 466

Straub, Wilfried 285 123 408 8 Pietzsch, Andreas 306 152 458 6

Saile, Hans-Peter 288 156 444 1 Drechsler, Jürgen 287 168 455 7

Kovac, Duro 320 136 456 2 Uphoff, Heinz 312 144 456 2

Körner, Hartmuth

1795 887 2682 17 1796 873 2669 28

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren A



Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

7. 8.

KV Offenburg SB 2 KV Bamberg BY 2

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Bruder, Josef 297 134 431 2 Würsching, Peter 280 134 414 3

Altmann, Michael 282 120 402 5 Richter, Arthur 266 143 409 3

Teufel, Günter 308 145 453 3 Nielsen, Günter 286 133 419

Dreier, Bernd 286 142 428 3 Csanyi, Bela 294 158 452 1

Niedick, Knut 322 170 492 4 Bischoff, Edwin 319 143 462 2

Schütterle, Reinhard 310 144 454 2 Peter, Friedrich 313 147 460 2

Zillmer, Hartmut Essel, Karl-Heinz

1805 855 2660 19 1758 858 2616 11

9. 10.

KKV Wittenberg ST KSKV Elbe-Elster BR

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Wassersleben, Lothar 308 140 448 5 Richter, Joachim 304 150 454 2

Ryks, Gerhard 307 98 405 10 Roigk, Peter 310 130 440 5

Schaflik, Hans-Georg 287 151 438 2 Zverina, Hans-Jürgen 304 114 418 6

Kahl, Bernd 292 132 424 8 Nitsche, Wolf-Dieter 318 135 453 8

Reschke, Peter 286 146 432 2 Wiesner, Eberhard 298 132 430 7

Weiß, Holger 305 155 460 2 Neumann, Reinhard 142 53 195

Walter, Manfred

Düben, Joachim 132 79 211 7
1785 822 2607 29 1808 793 2601 35

11. 12.

VLK Lampertheim BA 2 SKV Deggendorf BY 1

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Peschke, Gerhard 295 143 438 3 Ritter, Roland 305 152 457 3

Barbagallo, Angelo 136 51 187 1 Ofner, Urban 267 94 361 15

Günther, Falko 291 131 422 7 Pledl, Michael 298 166 464

Bollinger, Hermann 297 143 440 3 Fück, Norbert 292 134 426 10

Röhrig, Mannfred 303 151 454 3 Elstner, Fritz 287 151 438 4

Krämer, Arnold 300 135 435 2 Elstner, Theodor 308 133 441 7

Pschibilski, Jürgen 151 72 223 3

Richter, Günter
1773 826 2599 22 1757 830 2587 39

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren A
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 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

13. 14.

Post SV Leipzig SN KV Wolfsburg NS

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Ullrich, Roland 297 140 437 5 Brandt, Hans-Joachim 277 119 396 11

Rapmund, Jürgen 294 132 426 4 Reiche, Lothar 296 122 418 8

Kunath, Horst 302 142 444 2 Borchert, Arnd 302 142 444 2

Paul, Ernst 308 114 422 10 Flohr, Andreas 290 151 441 9

Schwarz, Bodo 291 135 426 1 Bornemann, Frank 279 147 426 2

Oláh, Zoltan 301 129 430 4 Schie, Helmut 313 134 447 6

Müller, Gerd
1793 792 2585 26 1757 815 2572 38

15. 16.

KV Grünstadt RP Verein Bielefelder Kegler NW

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Hafke, Richard 279 157 436 4 Schnelle, Friedhelm 310 135 445 4

Spies, Rudi 140 43 183 3 Koppetsch, Peter 250 108 358 8

Malinowski, Stefan 284 122 406 10 Wiehe, Wolfgang 299 116 415 11

Stroh, Willi 293 119 412 5 Biermann, Klaus 262 74 336 21

Schwalb, Heinz 292 140 432 6 Boge, Bernd 298 148 446 2

Berkemer, Hans-Jürgen 300 156 456 1 Sieler, Dietrich 265 97 362 17

Kühn, Wolfgang

Schmalzl, Michael 138 34 172 10
1726 771 2497 39 1684 678 2362 63

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren A
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Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Schlett, Horst KV Aschaffenburg 328 193 521 0
2 Niedick, Knut KV Offenburg 322 170 492 4
3 Kaltenbach, Arnold KV Villingen/Schwenningen 308 179 487 2
4 Janisch, Herbert KV Sandhausen 319 164 483 2
5 Strauch, Detlef KFV Gotha 313 161 474 2
6 Liebler, Hans-Günter KV Aschaffenburg 320 152 472 2
7 Schreiber, Christoph KV Villingen/Schwenningen 308 162 470 2
8 Wotzko, Winfried SV Kleeblatt Berlin 320 146 466 0
9 Pledl, Michael SKV Deggendorf 298 166 464 0
10 Arndt, Karsten ESV Ravensburg e.V. 301 161 462 3
11 Bischoff, Edwin KV Bamberg 319 143 462 2
12 Ballauer, Richard ESV Ravensburg e.V. 310 151 461 2
13 Weiß, Holger KKV Wittenberg 305 155 460 2
14 Peter, Friedrich KV Bamberg 313 147 460 2
15 Pietzsch, Andreas SV Kleeblatt Berlin 306 152 458 6
16 Stolze, Ralf KV Sandhausen 283 175 458 0
17 Ritter, Roland SKV Deggendorf 305 152 457 3
18 Kovac, Duro ESV Ravensburg e.V. 320 136 456 2
19 Berkemer, Hans-Jürgen KV Grünstadt 300 156 456 1
20 Uphoff, Heinz SV Kleeblatt Berlin 312 144 456 2
21 Friese, Siegfried KFV Gotha 303 153 456 2
22 Drechsler, Jürgen SV Kleeblatt Berlin 287 168 455 7
23 Röhrig, Mannfred VLK Lampertheim 303 151 454 3
24 Richter, Joachim KSKV Elbe-Elster 304 150 454 2
25 Schütterle, Reinhard KV Offenburg 310 144 454 2
26 Issel, Hans-Joachim KFV Gotha 315 139 454 1
27 Teufel, Günter KV Offenburg 308 145 453 3
28 Nitsche, Wolf-Dieter KSKV Elbe-Elster 318 135 453 8
29 Henkel, Hans-Peter KFV Gotha 292 160 452 3
30 Csanyi, Bela KV Bamberg 294 158 452 1
31 Gutierrez, Celesztino ESV Ravensburg e.V. 291 160 451 1
32 Grünewald, Thomas KV Sandhausen 308 140 448 1
33 Wassersleben, Lothar KKV Wittenberg 308 140 448 5

Rangliste Einzelergebnisse

Senioren A



Deutsche Meisterschaften 
Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.
1 KFV Merseb.-Querfurt ST 1240 548 1788 22
2 KV Deggendorf BY 1 1177 590 1767 9
3 SKV Frankenthal RP 2 1162 598 1760 12
4 KSV 1991 Freital SN 1157 598 1755 21
5 SpVgg 06 Ketsch BA 1179 576 1755 16
6 FTV 1860 Frankfurt HE 1207 542 1749 25
7 SKV Oberrhein SB 1195 550 1745 22
8 Jenaer KV TH 1189 553 1742 10
9 KV Aalen WÜ 1155 581 1736 13

10 SV Kleeblatt Berlin BE 1203 529 1732 19
11 KV Pirmasens RP 1 1178 550 1728 13
12 KSV Märkisch-Oderland BR 1182 499 1681 28
13 TSV Fortschritt Mittweida SN 1143 523 1666 22
14 KV Karlstadt BY 2 1134 503 1637 20
15 KV Hagen NW 1155 482 1637 36
16 VHK Hannover NS 1137 496 1633 16

Deutscher Meister     KFV Merseb.-Querfurt
2.Platz      KV Deggendorf
3.Platz      SKV Frankenthal

Rangliste Mannschaft

Senioren B

Sieger 2009: 



Deutsche Meisterschaften 
Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

1. 2.
KFV Merseb.-Querfurt ST KV Deggendorf BY 1

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Meißner, Rüdiger 308 160 468 3 Ebner, Rudolf 286 142 428 1
Lautenschläger, Gerhard 313 135 448 2 Zuzanek, Jara 303 170 473 1
Weigel, Dieter 319 115 434 8 Fritz, Heinz 292 135 427 3
Sobolewski, Jörgen 300 138 438 9 Frisch, Alois 296 143 439 4
Heißig, Hans-Dieter

1240 548 1788 22 1177 590 1767 9

3. 4.
SKV Frankenthal RP 2 KSV 1991 Freital SN

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Mayr, Theo 296 152 448 Schneider, Herbert 273 147 420 6
Braun, Horst 286 152 438 2 Wiegand, Erhard 298 158 456 6
Schröder, Manfred 284 135 419 4 Langgemach,Heinz 304 149 453 5
Schmitt, Wilhelm 296 159 455 6 Kirsten, Siegfried 282 144 426 4
Zybon, Georg Berger, Eberhard

1162 598 1760 12 1157 598 1755 21

5. 6.
SpVgg 06 Ketsch BA FTV 1860 Frankfurt HE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Müller, Otto 289 137 426 5 Vojnov, Svetomir 312 152 464 5
Rohr, Manfred 290 134 424 1 Frank, Dieter 286 124 410 7
Schuhmacher, Klaus 297 135 432 8 Thoma, Bernhard 322 117 439 11
Ladwig, Wolfgang 303 170 473 2 Voigt, Norbert 287 149 436 2
Schreiner, Werner Tilger, Alfred

1179 576 1755 16 1207 542 1749 25

7. 8.

SKV Oberrhein SB Jenaer KV TH

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Traichel, Werner 303 142 445 6 Lüttig, Helmut 297 143 440 5
Hauert, Werner 303 111 414 8 Dr. Feist, Hans 288 126 414 2
Vigelahn, Christian 303 156 459 3 Teuber, Wolfgang 300 133 433 2
Kohler, Lothar 286 141 427 5 Lehmann, Rolf 304 151 455 1
Mohr, Ernst Popp, Walter

1195 550 1745 22 1189 553 1742 10

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren B
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 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

9. 10.
KV Aalen WÜ SV Kleeblatt Berlin BE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Birk, Walter 273 124 397 5 Hock, Hans-Joachim 315 105 420 10
Winkler, Rolf 293 140 433 4 van't Ried, Robby 304 134 438 2
Pötig, Joachim 278 171 449 1 Schleese, Bernhard 287 151 438 2
Hauser, Karl 311 146 457 3 Goldner, Wilfried 297 139 436 5

Birk, Peter
1155 581 1736 13 1203 529 1732 19

11. 12.
KV Pirmasens RP 1 KSV Märkisch-Oderland BR

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Pöpperl, Toni 301 142 443 4 Szukowski, Klaus-Peter 273 114 387 6
Metzger, Kurt 291 126 417 2 Rauer, Dieter 294 130 424 8
Weinkauff, Werner 292 141 433 3 Gutke, Hans- Joachim 319 133 452 7
Thomas, Bernd 294 141 435 4 Möller, Dieter 296 122 418 7
Petrovic, Stephan Böhmer, Gerhard

1178 550 1728 13 1182 499 1681 28
13. 14.

TSV Fortschritt Mittweida SN KV Karlstadt BY 2

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Schneider, Harri 265 116 381 5 Gehret, Günther 280 139 419 5
Ruppert, Rudolf 286 103 389 9 Esser, Hans-Jürgen 282 119 401 4
Schütte, Klaus 283 147 430 5 Schußwohl, Franz 285 123 408 7
Rettig, Wolfgang 309 157 466 3 Hammer, Horst 287 122 409 4
Kemter, Wolfgang Wiesner, Walter

1143 523 1666 22 1134 503 1637 20

15. 16.
KV Hagen NW VHK Hannover NS

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Felchner, Wilfried 274 114 388 10 Furmann, Klaus 271 134 405 2
Zengerling, Jürgen 300 132 432 7 Neumann, Ludwig 292 107 399 8
Blaschke, Rudi 288 132 420 2 Wiechmann, Manfred 291 140 431 2
Schoknecht, Wolfgang 293 104 397 17 Krüger, Wolfgang 283 115 398 4

Mundt, Manfred
1155 482 1637 36 1137 496 1633 16

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren B
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Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.
1 Zuzanek, Jara KV Deggendorf 303 170 473 1
2 Ladwig, Wolfgang SpVgg 06 Ketsch 303 170 473 2
3 Meißner, Rüdiger KFV Merseb.-Querfurt 308 160 468 3
4 Rettig, Wolfgang TSV Fortschritt Mittweid 309 157 466 3
5 Vojnov, Svetomir FTV 1860 Frankfurt 312 152 464 5
6 Vigelahn, Christian SKV Oberrhein 303 156 459 3
7 Hauser, Karl KV Aalen 311 146 457 3
8 Wiegand, Erhard KSV 1991 Freital 298 158 456 6
9 Schmitt, Wilhelm SKV Frankenthal 296 159 455 6

10 Lehmann, Rolf Jenaer KV 304 151 455 1
11 Langgemach,Heinz KSV 1991 Freital 304 149 453 5
12 Gutke, Hans- Joachim KSV Märkisch-Oderland 319 133 452 7
13 Pötig, Joachim KV Aalen 278 171 449 1
14 Mayr, Theo SKV Frankenthal 296 152 448 0
15 Lautenschläger, Gerhard KFV Merseb.-Querfurt 313 135 448 2
16 Traichel, Werner SKV Oberrhein 303 142 445 6
17 Pöpperl, Toni KV Pirmasens 301 142 443 4
18 Lüttig, Helmut Jenaer KV 297 143 440 5
19 Thoma, Bernhard FTV 1860 Frankfurt 322 117 439 11
20 Frisch, Alois KV Deggendorf 296 143 439 4
21 Braun, Horst SKV Frankenthal 286 152 438 2
22 Sobolewski, Jörgen KFV Merseb.-Querfurt 300 138 438 9
23 Schleese, Bernhard SV Kleeblatt Berlin 287 151 438 2
24 van't Ried, Robby SV Kleeblatt Berlin 304 134 438 2
25 Voigt, Norbert FTV 1860 Frankfurt 287 149 436 2
26 Goldner, Wilfried SV Kleeblatt Berlin 297 139 436 5
27 Thomas, Bernd KV Pirmasens 294 141 435 4
28 Weigel, Dieter KFV Merseb.-Querfurt 319 115 434 8
29 Winkler, Rolf KV Aalen 293 140 433 4
30 Teuber, Wolfgang Jenaer KV 300 133 433 2
31 Weinkauff, Werner KV Pirmasens 292 141 433 3
32 Zengerling, Jürgen KV Hagen 300 132 432 7
33 Schuhmacher, Klaus SpVgg 06 Ketsch 297 135 432 8
34 Wiechmann, Manfred VHK Hannover 291 140 431 2
35 Schütte, Klaus TSV Fortschritt Mittweid 283 147 430 5
36 Ebner, Rudolf KV Deggendorf 286 142 428 1

Rangliste Einzelergebnisse

Senioren B



Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 KV Pirmasens RP 1218 543 1761 12
2 SV Kleeblatt Berlin BE 1146 597 1743 14
3 SKV Hochschwarzwald SB 2 1193 533 1726 15
4 Magdeburger KBV ST 1160 550 1710 20
5 KV Villingen/Schwenningen SB 1 1166 542 1708 21
6 KV Weinheim BA 1153 542 1695 28
7 MSV Bautzen 04 SN 1148 538 1686 18
8 VWSK Wiesbaden HE 1150 522 1672 19
9 KV Bayreuth BY 2 1147 523 1670 29

10 TSV Rain am Lech BY 1 1167 503 1670 18
11 KV Aalen WÜ 1159 482 1641 26
12 Verein Bielefelder Kegler NW 1145 489 1634 36
13 SKV Auerbach SN 2 1113 502 1615 40
14 ESV Ravensburg e.V. WÜ 2 1107 507 1614 34
15 KKV Greiz TH 1135 470 1605 27
16 Verein Berliner Sportkegler BE 1116 440 1556 42

Deutscher Meister     KV Pirmasens

2.Platz      SV Kleeblatt Berlin

3.Platz      SKV Hochschwarzwald

Rangliste Mannschaft

Seniorinnen

Sieger 2009: 



Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2009

 19. - 21. Juni 2009
Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

1. 2.

KV Pirmasens RP SV Kleeblatt Berlin BE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Wetzel, Uschi 326 127 453 3 Erlemann, Ellen 294 158 452 3
Weinkauff, Maria-Luise 299 133 432 5 Stuth, Monika 265 151 416 2
Schätzlein, Anne 304 143 447 3 Bordasch, Maja 301 124 425 6
Huntzinger, Waltraud 289 140 429 1 Wergin, Gabriele 286 164 450 3
Zarbel, Sieglinde Specht, Sylvia

1218 543 1761 12 1146 597 1743 14

3. 4.

SKV Hochschwarzwald SB 2 Magdeburger KBV ST

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Kramer, Ursula 307 157 464 4 Paasch, Ellen 301 132 433 5
Kaltenbach, Sieglinde 323 148 471 3 Burgdorf, Karin 290 176 466 2
Mrohs, Gerlinde 305 115 420 4 Höber, Christina 279 107 386 12
Krügel, Ilse 258 113 371 4 Scharf, Heidrun 290 135 425 1
Grüner, Veronika Lichtenfeld, Bärbel

1193 533 1726 15 1160 550 1710 20

5. 6.

KV Villingen/Schwenningen SB 1 KV Weinheim BA

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Engelmann, Helene 295 133 428 7 Gruber, Brigitte 295 141 436 3
Rademacher, Waltraud 301 114 415 6 Ehret, Monika 276 113 389 9
Haller, Maria 288 133 421 6 Hutter, Magdalena 282 144 426 6
Faude, Anke 282 162 444 2 Heckmann, Roswitha 300 144 444 10
Kumbartzki, Regina Hüsing, Gerlinde

1166 542 1708 21 1153 542 1695 28

7. 8.

MSV Bautzen 04 SN VWSK Wiesbaden HE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Schulze, Manuela 295 134 429 5 Guderjahn, Petra 288 134 422 3
Friese, Kersti 287 140 427 2 Kopp, Ingrid 291 116 407 6
Fritsch, Elke 131 65 196 3 Lorenz, Maria 284 130 414 8
Hobrack, Waltraut 276 129 405 5 Köhler, Karin 287 142 429 2
Türpitz, Karin 159 70 229 3 Sturm, Christa

1148 538 1686 18 1150 522 1672 19

Einzelergebnisse Mannschaft

Seniorinnen
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Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

9. 10.

KV Bayreuth BY 2 TSV Rain am Lech BY 1

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Grafberger, Ellen 291 138 429 6 Meisinger, Annemarie 269 126 395 6
Kreuzer, Rita 202 57 259 5 Mitting, Heidi 296 135 431 1
Zwenzner, Anneliese 283 107 390 12 Zinnecker, Therese 308 110 418 4
Helger, Susanne 301 140 441 5 Kamp, Hergard 294 132 426 7
Wolfrum, Evelyne 70 81 151 1 Meisinger, Marile

1147 523 1670 29 1167 503 1670 18

11. 12.

KV Aalen WÜ Verein Bielefelder Kegler NW

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Gruhs, Rosina 280 124 404 9 Schultze, Monika 303 137 440 5
Jörg, Inge 314 129 443 5 Drobner, Klaudia 244 112 356 11
Kling, Luzia 276 115 391 4 Hempelmann-Brand., Ulla 313 147 460 5
Höhn, Elisabeth 289 114 403 8 Niebuhr, Karin 285 93 378 15

Fröhlich, Gaby
1159 482 1641 26 1145 489 1634 36

13. 14.

SKV Auerbach SN 2 ESV Ravensburg e.V. WÜ 2

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Neumann, Ria 287 121 408 10 Pucko, Leopoldine 275 121 396 9
Hildebrandt, Sigrid 266 137 403 8 Marsland, Monika 252 99 351 13
Mönike, Kerstin 289 138 427 6 Kovac, Ilonka 295 131 426 9
Dönitz, Sabine 271 106 377 16 Hartmann, Inge 285 156 441 3
Schädlich, Gudrun

1113 502 1615 40 1107 507 1614 34

15. 16.

KKV Greiz TH Verein Berliner Sportkegler BE

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Pucko, Leopoldine 279 134 413 6 Seiffert, Anita 280 122 402 10
Löffler, Brigitte 288 126 414 2 Bunar, Irmgard 304 104 408 13
Kovac, Ilonka 267 106 373 12 Hoffmann, Christel 272 117 389 8
Gruner, Gisela 151 62 213 2 Plonies, Renate 260 97 357 11

150 42 192 5
1135 470 1605 27 1116 440 1556 42

Seniorinnen

Einzelergebnisse Mannschaft
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Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Kaltenbach, Sieglinde SKV Hochschwarzwald 323 148 471 3
2 Burgdorf, Karin Magdeburger KBV 290 176 466 2
3 Kramer, Ursula SKV Hochschwarzwald 307 157 464 4
4 Hempelmann-Brand., Ulla Verein Bielefelder Kegler 313 147 460 5
5 Wetzel, Uschi KV Pirmasens 326 127 453 3
6 Erlemann, Ellen SV Kleeblatt Berlin 294 158 452 4
7 Wergin, Gabriele SV Kleeblatt Berlin 286 164 450 3
8 Schätzlein, Anne KV Pirmasens 304 143 447 3
9 Heckmann, Roswitha KV Weinheim 300 144 444 10
10 Faude, Anke KV Villingen/Schwenningen 282 162 444 2
11 Jörg, Inge KV Aalen 314 129 443 5
12 Hartmann, Inge ESV Ravensburg e.V. 285 156 441 3
13 Helger, Susanne KV Bayreuth 301 140 441 5
14 Schultze, Monika Verein Bielefelder Kegler 303 137 440 5
15 Gruber, Brigitte KV Weinheim 295 141 436 3
16 Paasch, Ellen Magdeburger KBV 301 132 433 5
17 Weinkauff, Maria-Luise KV Pirmasens 299 133 432 5
18 Mitting, Heidi TSV Rain am Lech 296 135 431 1
19 Schulze, Manuela MSV Bautzen 04 295 134 429 5
20 Köhler, Karin VWSK Wiesbaden 287 142 429 2
21 Huntzinger, Waltraud KV Pirmasens 289 140 429 1
22 Grafberger, Ellen KV Bayreuth 291 138 429 6
23 Engelmann, Helene KV Villingen/Schwenningen 295 133 428 7
24 Mönike, Kerstin SKV Auerbach 289 138 427 6
25 Friese, Kersti MSV Bautzen 04 287 140 427 2
26 Hutter, Magdalena KV Weinheim 282 144 426 6
27 Kamp, Hergard TSV Rain am Lech 294 132 426 7
28 Kovac, Ilonka ESV Ravensburg e.V. 295 131 426 9
29 Scharf, Heidrun Magdeburger KBV 290 135 425 1
30 Bordasch, Maja SV Kleeblatt Berlin 301 124 425 6
31 Guderjahn, Petra VWSK Wiesbaden 288 134 422 3
32 Haller, Maria KV Villingen/Schwenningen 288 133 421 6
33 Mrohs, Gerlinde SKV Hochschwarzwald 305 115 420 4

Rangliste Einzelergebnisse

Seniorinnen


